ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH SƠN

–––––––––

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Thanh Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công bố công khai điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

 huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ–––––––––––––

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật về lập, điều chỉnh quy hoạch, kế
hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 09/6/2025 của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc duyệt điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh
Sơn, tỉnh Phú Thọ;

UBND huyện Thanh Sơn thông báo công bố công khai Kế hoạch sử dụng
đất năm 2025 huyện Thanh Sơn, gồm các nội dung sau:

1. Diện tích các loại đất phân bổ trong năm kế hoạch.
Tổng diện tích đất tự nhiên là 62.110,40 ha, trong đó:
- Đất nông nghiệp: 55.576,92 ha, chiếm 89,48% tổng diện tích tự nhiên.
(Đất chuyên trồng lúa nước 3.267,06 ha, chiếm 5,26% tổng diện tích tự

nhiên).
- Đất phi nông nghiệp: 6.207,59 ha, chiếm 9,99% tổng diện tích tự nhiên.
- Đất chưa sử dụng: 325,89 ha, chiếm 0,53% tổng diện tích tự nhiên.
2. Hồ sơ công bố công khai gồm có.
- Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 09/6/2025 của UBND tỉnh Phú

Thọ về việc duyệt điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh Sơn,
tỉnh Phú Thọ.

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm
2025 huyện Thanh Sơn (bao gồm số liệu, danh mục công trình);

- Bản đồ điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh Sơn.
3. Địa điểm công khai.
3.1. Cấp huyện
Công khai Hồ sơ điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh

2

Sơn tại Phòng Nông nghiệp và Môi trường, UBND huyện Thanh Sơn, địa chỉ:
Phố Hoàng Sơn, thị trấn Thanh Sơn, huyện Thanh Sơn và trên Cổng thông tin
điện tử của huyện Thanh Sơn theo địa chỉ: https://thanhson.phutho.gov.vn.

3.2. Cấp xã
Công khai nội dung điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện

Thanh Sơn có liên quan đến cấp xã tại trụ sở UBND các xã, thị trấn; UBND các
xã, thị trấn có trách nhiệm công bố công khai đến người dân, người sử dụng đất
tại địa bàn.

4. Thời gian công khai
Từ ngày ban hành Thông báo này đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025.
5. Giao trách nhiệm các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn
5.1. Phòng Nông nghiệp và Môi trường:
- Thực hiện công khai hồ sơ điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Thanh Sơn.
- Cung cấp tài liệu, số liệu liên quan đến điều chỉnh Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 huyện Thanh Sơn cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu khai thác,
sử dụng; quản lý hồ sơ điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất huyện Thanh Sơn theo
quy định.

- Cung cấp các tài liệu, số liệu, số liệu điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất
năm 2025 cho UBND các xã, thị trấn thực hiện việc công khai tại xã, thị trấn;
kiểm tra, đôn đốc UBND các xã, thị trấn thực hiện việc công khai điều chỉnh Kế
hoạch sử dụng đất năm 2025.

- Giúp UBND huyện tổ chức thực hiện điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất
năm 2025 huyện Thanh Sơn.

5.2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin:
Thực hiện đăng tải Thông báo này và Hồ sơ công khai điều chỉnh Kế hoạch

sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh Sơn trên Cổng thông tin điện tử của huyện.
5.3. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông:
Xây dựng chương trình, nội dung tuyên truyền điều chỉnh Kế hoạch sử

dụng đất năm 2025 huyện Thanh Sơn để các cơ quan, tổ chức và nhân dân biết,
thực hiện.

5.4. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện:
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với Phòng Nông nghiệp

và Môi trường, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện điều chỉnh Kế hoạch sử
dụng đất năm 2025 huyện Thanh Sơn.

5.5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:
- Công bố công khai nội dung điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất năm 2025

https://thanhson.phutho.gov.vn/

3

huyện Thanh Sơn có liên quan đến cấp xã tại trụ sở.
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị và nhân dân trên

địa bàn về nội dung điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất năm 2025.
- Thường xuyên kiểm tra, phát hiện xử lý theo quy định của pháp luật đối

với các trường hợp vi phạm quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được duyệt.
Trên đây là nội dung thông báo của UBND huyện Thanh Sơn về việc

công bố công khai điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh
Sơn, tỉnh Phú Thọ để các cơ quan, đơn vị và nhân dân biết, thực hiện đảm bảo
đúng kế hoạch được duyệt./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Phú Thọ;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;    (Để B/c)
- TTHU, TTHĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị
sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT, NN&MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T07:35:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Trần Quang Thành<thanhtq@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T08:20:35+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Sơn<ubthanhson@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T08:20:39+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Sơn<ubthanhson@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T08:20:45+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Sơn<ubthanhson@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!